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Ny regional kulturplan 2024-2027 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta 
 
att   godkänna kulturplanen 2024-2027. 

Sammanfattning 
En ny regional kulturplan har tidigare arbetats fram i dialog med länets kommuner, 
professionella kulturskapare samt civilsamhället utifrån kulturnämndens framtagna 
inriktning. Kulturplanen har haft en remissperiod mellan 21 februari till 28 april 2023 
efter vilken den har bearbetats i samråd med kulturnämnden samt aktörer berörda av 
ändringarna. Kulturplanen bereddes i kulturnämnden 7 juni. Planen avses gälla från 1 
januari 2024 till och med 31 december 2027.  
 
Kulturnämnden beslutade 1 september att skicka vidare kulturplanen för beslut i 
regionstyrelsen som skickade vidare planen för beslut i regionfullmäktige. Fullmäktige 
återremitterade vid sitt sammanträde den 10 oktober 2023 planen till kulturnämnden 
för ytterligare beredning. 

Ärendebeskrivning 
Den regionala kulturplanen är ett styrande dokument för regionens arbete med 
kulturfrågor samt regionens ansökan om statliga medel inom 
kultursamverkansmodellen. Kulturplanen är också en handlingsplan för den regionala 
utvecklingsstrategin. Genom kultursamverkansmodellen har staten överlåtit till 
regioner och landsting att fördela statliga verksamhetsbidrag i den egna regionen. Den 
kultur som finansieras inom samverkansmodellen är av professionell art och rymmer 
scenkonst (musik, teater, scenisk dans), kulturarv (museum och enskild 
arkivverksamhet, kulturmiljö), bild och form, slöjd, filmkulturell verksamhet, litteratur 
och läsfrämjande samt regional biblioteksverksamhet. Kulturplanen beskriver 
målbilder och prioriteringar kopplat till de olika kulturområdena. Kulturplanen 
beskriver också uppdragen för de aktörer som finansieras med årliga 
verksamhetsmedel (i eller utanför kultursamverkansmodellen). 
Kulturplanen gäller i fyra år. Den revideras och följs upp årligen. Den nya regionala 
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kulturplanen har avsetts ska gälla under perioden i januari 2024 till och med 31 
december 2027.  
 
En arbetsgrupp på tjänstepersonsnivå inom Område kultur och ideell sektor hos 
Region Örebro län har ansvarat för att ta fram den regionala kulturplanen. Den 
regionalpolitiska inriktningen för kulturplanen 2024-2027 togs fram av kulturnämnden 
med stöd av en workshop i december 2021. Viktiga utgångspunkter i arbetet var den 
regionala utvecklingsstrategin, de nationella kulturpolitiska målen och nuvarande 
regionala kulturplan. Efter att den regionalpolitiska inriktningen antagits genomförde 
Region Örebro län flera dialoger med länets kommuner, det professionella kulturlivet 
och civilsamhället.  

Den nya kulturplanen med dess målsättningar tar sin utgångspunkt i en nulägesanalys 
med utpekade problemområden. Den har som mål att ge en bred beskrivning av 
respektive kulturområde i Örebro län såväl som en beskrivning av de aktörer som har 
regionala uppdrag. De regionala uppdragen är en viktig del av det kulturpolitiska 
innehållet i planen utifrån vilken kulturaktörerna inom respektive profession själva 
avgör hur de arbetar. Respektive kulturområde innehåller även övergripande 
beskrivningar hur kulturen är med och bidrar till länets attraktivitet och hållbarhet samt 
hur den digitala utvecklingen ser ut inom respektive kulturområde.  
 
Kulturplanen har ett tydligt fokus på vikten av kultur och konstnärlig frihet i ett 
demokratiskt samhälle samt breddat deltagande med fokus på barn och personer med 
sämre socioekonomiska levnadsvillkor. Kulturplanen har tre övergripande 
kulturpolitiska mål med tillhörande kulturpolitiska prioriteringar för Region Örebro 
län.  
 
Efter återremissen av kulturplanen har följande ändringar genomförts för att möta upp 
inkomna synpunkter: 
 

• I syfte att sammanfatta de kulturpolitiska målsättningarna i kulturplanen 
kommer en kortplan att tas fram efter fullmäktiges beslut. Den kommer att 
innehålla mål, kulturpolitiska prioriteringar, strategiska inriktningar för 
samverkan samt uppdragen till de kulturaktörer som får årliga 
verksamhetsmedel av Region Örebro län. 

• En ny kulturpolitisk prioritering läggs till på sida 32 under det övergripande 
målet Att utveckla den kulturella infrastrukturen. Prioriteringen formuleras 
enligt följande: Söka externa medel som exempelvis EU-medel för att stärka 
Region Örebro läns resurser till kulturutveckling samt internationella, 
interregionala och regionala samarbeten.  

• I det kapitel som berör Region Örebro läns stöd och dialog med civilsamhället 
läggs följande skrivning till: För att som förening eller studieförbund ta del av 
regionala medel ska verksamheten tydligt kunna visa att de har ett 
demokratiskt styre, verkar för öppenhet och inkludering samt ger möjlighet till 
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påverkan och delaktighet till medlemmarna. De ska också tydligt kunna visa 
att de vilar på en icke-diskriminerande värdegrund. En not som hör till 
skrivningen hänvisar till riktlinjer för Region Örebro läns föreningsstöd/stöd 
till studieförbunden. 
 

Under det övergripande målet Att utveckla den kulturella infrastrukturen har följande 
skrivning ändrats: 

• Skapa en stabil ekonomisk grund för de professionella aktörer som Region 
Örebro län ansvarar för genom uppdragen i kulturplanen.  

o Säkerställa att Örebro läns museum kan verka i nyrenoverade lokaler 
med förbättrade förutsättningar. Detta för att museet ska kunna vara 
Örebro läns professionella grund inom kulturarvsområdet samt en 
utställningsarrangör inom bild och form. 

o Säkerställa att Länsteatern i Örebro har ekonomiska förutsättningar att 
uppfylla sitt uppdrag samt vara ett nav för länets scenkonst och 
frilansande kulturskapare. 

o I samverkan med huvudägaren Örebro kommun verka för att 
Länsmusiken Örebro län erbjuder invånare i Örebro kommun och 
Örebro län professionell konsertverksamhet av hög konstnärlig 
kvalitet. 

• Skapa goda förutsättningar för ett starkt civilsamhälle genom föreningsmedel 
och medel till folkbildningen i syfte att stärka tillgången till kultur i hela länet. 

 
Den nya skrivningen är: 
 

• Skapa goda förutsättningar för de professionella aktörer som Region Örebro 
län ansvarar för genom uppdragen i kulturplanen.  
Prioriterade aktörer är:  

o Örebro läns museum 
o Länsteatern Örebro 
o Länsmusiken i Örebro (i samverkan med huvudägaren Örebro 

kommun) 
• Skapa goda förutsättningar för kulturföreningar och folkbildningen i syfte att 

stärka tillgången till kultur i hela länet. 
 
Ytterligare förändringar i kapitel 10 under rubriken Samspelet med andra 
politikområden är att skrivningar som beskriver Region Örebro läns interna 
organisering kopplat till det framåtsyftande arbetet har tagits bort. Några mindre sakfel 
har också ändrats bland annat kopplade till MU-avtalet. 
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Beredning 
Efter att kulturnämnden den 1 september 2023 beslutat skicka förslaget till kulturplan 
vidare till regionstyrelsen för beslut i fullmäktige, återremitterade fullmäktige planen 
till kulturnämnden genom beslut vid fullmäktiges sammanträde den 10 oktober 2023. 

Bedömning 
Den regionala kulturplanen är av stor vikt för regionens arbete med kulturfrågor och är 
nödvändig för nationell finansiering och regionens medverkan i 
kultursamverkansmodellen. Eftersom kulturplanen är den årliga ansökan om nationella 
medel som skickas till Statens kulturråd i november varje år är det av stor vikt att 
kulturplanen färdigställs 2023 för att kunna börja gälla 2024. I detta syfte förs den 
reviderade planen nu fram till beslut i kulturnämnden för att sedan föras vidare till 
regionstyrelse och regionfullmäktige. Tanken är att planen efter kulturnämndens 
behandling ska utgöra preliminär grund för ansökan till Statens kulturråd. I den 
ansökan kommer beslutsprocessen hos Region Örebro län att noga anges, så att Statens 
kulturråd har full kännedom om under vilka omständigheter ansökan lämnas in. 
Ansökan kommer senare att kompletteras med information beroende på utfallet av den 
fortsatta beslutsprocessen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Kulturplanen har barn och jämlikhet som viktiga perspektiv som samtliga 
kulturaktörer som får del av regionala medel förväntas arbeta med. Det finns en 
strategisk inriktning för samverkan kring miljö och kultur. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering av grunduppdrag och utvecklingsmål förväntas i huvudsak ske inom 
befintliga resurser.  

Uppföljning 
Kulturplanen följs upp utifrån statliga direktiv genom den nationella kulturdatabas som 
finns för ändamålet samt vid behov genom annan regional uppföljning. Årliga 
muntliga uppföljningsdialoger genomförs också med aktörerna som får årliga 
verksamhetsmedel. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM kulturnämnd 2023-11-14, beslut om regional kulturplan 2024-2027. 

Förslag ny regional kulturplan 2024-2027. 
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Katarina Strömgren-Sandh  
Chef för Område kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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